[bookmark: _page_444_0]МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
МАЛОАРХАНГЕЛЬСКОГО   РАЙОНА
«КОСТИНСКАЯ  ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА

ПРИКАЗ

от 14.10.2021 г.	№ 232

Об организации работы по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся в МБОУ «Костинская оош» в 2021-2022 учебном году

На основании приказов  Департамента образования Орловской области «Об организации работы, направленной на формирование и оценку функциональной  грамотности обучающихся образовательных организаций, на 2021-2022 учебный год»  №1264 от 16.09.2021г., «Об утверждении регионального плана-графика реализации  мероприятий	 по	 обеспечению формирования 	функциональной 	грамотности обучающихся» №1316 от 27.09.2021, приказа отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Малоархангельского района  от 7 октября 2021 года №130 «Об утверждении плана-графика («дорожная карта») по  формированию       и       оценке 	функциональной       грамотности обучающихся 	в  общеобразовательных организациях Малоархангельского района в 2021-2022 учебном году» и в целях организации работы по формированию и оценке функциональной  грамотности в ОО
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Принять к исполнению муниципальный план мероприятий, направленных на формирование 	и	 оценку	 функциональной 	грамотности 	обучающихся  общеобразовательных  организаций,  на  2021/2022 учебный год.
2.Назначить школьным координатором, обеспечивающим интеграцию в систему  повышения квалификации методической поддержки педагогов методологиии методического инструментария формирования и оценки функциональной грамотности,  ответственным за вопросы формирования функциональной грамотности обучающихся Гайдукову Надежду Александровну, заместителя директора.
3.Назначить ответственными за сопровождение формирования функциональной  грамотности  по  направлениям:

	1.
	глобальные компетенции
	Епифанову Е.С.
	Учитель физической культуры

	2.
	финансовая грамотность
	Кошелеву Н.М.
	учитель истории и обществознания

	3.
	естественнонаучная грамотность
	Гайдукову Н.А.
	учитель биологии ихимии

	4.
	читательская грамотность
	Назарову Г.Н.
	учитель русскогоязыка и литературы

	5.
	математическая грамотность
	Козельскую Т.И.
	учитель математики

	6.
	креативное мышление
	Филонову А.Ю.
	Учитель ИЗО

[bookmark: _GoBack]
[image: C:\Documents and Settings\Kostino\Мои документы\Мои рисунки\Изображение 2214.jpg]
image1.jpeg
4.YrBepauth 1aH-rpauK MeponpusTHii («I0pokHas Kapra») 110 GopMUPOBAHUIO U
oLeHKe GYHKUHOHATBHOI rpamoTHOCTH 06yyatouxes B MBOY «Koctunekas oow» B 2021-
2022 yueGuom roay (Ipunosxenue 1).

5.Yreepnth Gasy aanneix obyuarommxcs 8-9 wiaccos 2021-2022 yweGnoro roja,
ygacTBylommx B popmuposanii GynkiponansHoit rpamornocth (Ipunoxenne 2).

6.YrBepauTh  Gasy  JAHHBIX ~ YYMTeJell,  yyacTBYIOIIMX B (pOPMHpOBaHHH
(yHKuHOHAIBHOI rpaMoTHOCTH ofyuatonmxes 8-9 kiaccos 110 Hanpasienusm (Ipuioxenue
3).

7.VuutensiM UCHOB30BaTh HAa CBOMX YPOKAX 3a/aHus, Pa3sBUBAIOLINC YHTATEIbCKYIO
[PaMOTHOCTb, ~ MAaTEMAaTHYCCKYK) ~ TPAMOTHOCTb,  CCTCCTBCHHOHAYYHYIO — IPaMOTHOCTb,
(UHAHCOBYIO TPAMOTHOCTB, TII00ATbHBIE KOMIIETEHIIMH U KPEaTHBHOE MBIIILICHHE.

8.Vuuremo wmnpopmaruku IllyGenkooii O.M. oTBercTBeHHOi 3a BejeHWe caiita,
co3ath Ha OQMIMAIBHOM caifTe IMKOIbI Toapasaen «DyHKIHOHAIbHAS TPAMOTHOCTBY,
pasMemath MHGOPMALMIO 110  BOHIPOCAM  [OBBIICHUS  (DYHKUMOHAILHON IPAMOTHOCTH
o0yuarommxcs.

9.KOHTpO/Ib 32 MCTIOTHEHHEM HACTOSAIIECTO MPHKA3a OCTABISIO 3a COOOI.

JlMpeKTop 1IKoss! p W O.M.Illy6enkoBa

C npukazom o3HaKomJIeH(a):